（２３）人総発－０２１

２０２３年８月１０日

事業所名

事業所長・事務長 様

事業所教育担当者 様

組合教育委員長

総務部人事総務課長

２０２３年度 組合中途採用者研修会（Ⅰ）のご案内【Zoom開催】

 平素より教育研修活動へのご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、組合では中途採用者を対象に、倉敷医療生協で働くうえでの基本的な知識を習得

することを目的として研修会を開催しています。

今回は、2022年 8月 2日～2023年 7月 31日採用の中途採用者を対象に、下記の要領で

研修会を開催しますのでご案内いたします。

つきましては、対象職員の研修参加を勤務として保障していただくようお願いします。

また、事業所において、Zoom研修会場の予約、当日の設営及び運営サポートをお願いいた

します（講義③の「諸規程」については、常勤と非常勤がそれぞれの会場から参加できる

ように２つ目の会場を確保し、参加者にご案内ください）。

なお、参加対象者が研修会に参加できない場合は、研修会の動画を送付しますので、事

業所の責任において研修を実施していただくようお願いいたします（2023年 8月 1日以降

採用職員についても同様に対応していただくようお願いいたします）。

 お忙しい折とは存じますが、何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

記

◇日 時  ２０２３年９月８日（金）１３：３０～１７：００
◇場 所   ホスト会場：医療生協会館・１０１会議室

       オンライン参加会場：配属先事業所内に設置
※事業所会場の収容人数制限により参加が困難な場合は、生協会館の視聴会場からの参加

も可能です（人数制限がありますので、事前に採用区分ごとの人数をお知らせください）

◇対象者   中途採用職員（2022年 8月 2日～2023年 7月 31日採用職員）

※常勤への変更者は、職場長の判断により、講義③「諸規程」のみ参加も可能です

※再入職者は、職場長にて参加の必要性を個別に判断ください

◇目 的   倉敷医療生協への理解を深める

◇目 標   医療福祉生協、民医連、諸規程を知る

◇内 容   講義（医療福祉生協、民医連、諸規程）

◇日 程   １３：３０～１３：３５  オープニング

       １３：３５～１４：２０  講義①「医療福祉生協」（４５分）

       １４：２０～１４：３０  休憩

       １４：３０～１５：３０  講義②「民医連」（６０分）

       １５：３０～１５：４５   休憩 ※常勤と非常勤の会場を分ける

       １５：４５～１６：４５  講義③「諸規程」（６０分）

       １６：４５～       クロージング、参加レポート作成

       １７：００        終了

◇出欠連絡  別紙参加票（記入･押印）を、８月２９日（火）までに、人事総務課へ

提出してください。

以上

事業所の判断により、2023年 8月 1日以降に採用した職員を参加対象者として追

加していただいても構いません。この場合は、参加者追加の連絡をお願いします。

（連絡先）  倉敷医療生活協同組合 総務部人事総務課 (担当・小幡)

          Tel  086-444-4321 内線 112   Fax  086-448-4150

２０２３年８月１０日

 配属先部署

職場長  様

組合教育委員長

総務部人事総務課長

２０２３年度 組合中途採用者研修会（Ⅰ）のご案内【Zoom開催】

 平素より教育研修活動へのご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、組合では中途採用者を対象に、倉敷医療生協で働くうえでの基本的な知識を習得

することを目的として研修会を開催しています。

今回は、2022年 8月 2日～2023年 7月 31日採用の中途採用者を対象に、下記の要領で

研修会を開催しますのでご案内いたします。

つきましては、対象職員の研修参加を勤務として保障していただくようお願いします。

また、参加予定について、別紙参加票に記入･押印のうえ、８月２９日（火）までに、

人事総務課へお知らせください。常勤への区分変更者や再入職者の参加については、勤務

年数や研修内容を考慮し、職場長により個別にご判断ください。

 なお、日程が合わないなどの理由により参加できなかった方については、事業所でフォ

ロー（動画による研修）していただくことになりますので、事業所の指示に従ってご対応

ください。

お忙しい折とは存じますが、何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

記

◇日 時  ２０２３年９月８日（金）１３：３０～１７：００
◇場 所   ホスト会場：医療生協会館・１０１会議室

       オンライン参加会場：配属先事業所内に設置
※事業所会場の収容人数制限により参加が困難な場合は、生協会館の視聴会場からの参加

も可能です（人数制限がありますので、事前に採用区分ごとの人数をお知らせください）

◇対象者   中途採用職員（2022年 8月 2日～2023年 7月 31日採用職員）

※常勤への変更者は、職場長の判断により、講義③「諸規程」のみ参加も可能です

※再入職者は、職場長にて参加の必要性を個別に判断ください

◇目 的   倉敷医療生協への理解を深める

◇目 標   医療福祉生協、民医連、諸規程を知る

◇内 容   講義（医療福祉生協、民医連、諸規程）

◇日 程   １３：３０～１３：３５  オープニング

       １３：３５～１４：２０  講義①「医療福祉生協」（４５分）

       １４：２０～１４：３０  休憩

       １４：３０～１５：３０  講義②「民医連」（６０分）

       １５：３０～１５：４５   休憩 ※常勤と非常勤の会場を分ける

       １５：４５～１６：４５  講義③「諸規程」（６０分）

       １６：４５～       クロージング、参加レポート作成

       １７：００        終了

以上

事業所の判断により、2023年 8月 1日以降に採用した職員を参加対象者として追

加していただいても構いません。この場合は、参加者追加の連絡をお願いします。

（連絡先）  倉敷医療生活協同組合 総務部人事総務課 (担当・小幡)

          Tel  086-444-4321 内線 112   Fax  086-448-4150

■ 提出先   総務部人事総務課・（小幡）宛        職場長印

 提出期限  ８月２９日（火）

 FAX可    086-448-4150

  ※この参加票は職場長が記入・捺印のうえ提出してください

  ※参加される職員へは、個人宛の案内文書にてご案内ください

２０２３年度組合中途採用者研修会Ⅰ 参加票

所属：

採用区分：

氏名 ：

   参加・不参加について： ※該当の□にレ印をつけてください

□ 研修会に参加します

  ※常勤への区分変更者 → □ 全ての課程に参加します

□「諸規定」のみ参加します

□ 研修会に参加しません

※参加しない理由 →    □ 日程が合わない

□ 参加する必要はないと判断した
    （再入職者・採用区分変更者）

  □ その他

2023.9.8中途採用者研修会

２０２３年８月１０日

   様

組合教育委員長

総務部人事総務課長

２０２３年度 組合中途採用者研修会（Ⅰ）のご案内【Zoom開催】

日々のご奮闘に敬意を表します。

さて、倉敷医療生協では中途採用者を対象に、組合で働く上で知っておいていただきた

い基本的なことを学ぶ機会として「中途採用者研修会」を開催しています。

お忙しい折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ参加いただくようお願いいたしま

す。※研修会への参加は勤務として保障されています

記

◇日 時  ２０２３年９月８日（金）１３：３０～１７：００

◇場 所   ホスト会場：医療生協会館・１０１会議室

       参加会場： 配属先事業所内に設置したオンライン会場

                ※参加会場は、後日、事業所教育担当者からご案内します

◇対象者   中途採用職員（2022年 8月 2日～2023年 7月 31日採用職員）

◇目 的   倉敷医療生協への理解を深める

◇目 標   医療福祉生協、民医連、諸規程を知る

◇内 容   講義（医療福祉生協、民医連、諸規程）

◇日 程   １３：３０～１３：３５  オープニング

       １３：３５～１４：２０  講義①「医療福祉生協」（４５分）

       １４：２０～１４：３０  休憩

       １４：３０～１５：３０  講義②「民医連」（６０分）

       １５：３０～１５：４５   休憩  ※常勤と定時職員の会場を分ける

       １５：４５～１６：４５  講義③「諸規程」（６０分）

       １６：４５～       クロージング、参加レポート作成

       １７：００        終了

◇持ち物   筆記用具

       学習ブックレット「民医連の綱領と歴史」 ※採用時に送付した冊子

以上

〔連絡先〕  倉敷医療生活協同組合 人事総務課 (担当・小幡)

     Tel  086-444-4321 内線 112   Fax  086-448-4150